w  CAMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
GABINETE DO VEREADOR ETELMINIO JUSTINO DA SILVA

(MINO DE MUSSURREPE)

INDICAÇÃO N° 04/2017

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais vigentes,
para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do município, Sr. Marcelo Fuchs
Campos Gouveia e extensivo á Secretaria de Desenvolvimento Urbano, a
premente necessidade de realizar em caráter de urgência a Reforma e a
Revitalização da Barragem na localidade de Mussurepe.

JUSTIFICATIVA:

A população da localidade de Mussurepe tem enfrentado muitos
problemas com a falta de abastecimento de água, em função disso a vida dos
moradores estão sendo fortemente prejudicadas, considerando que a água é
um elemento fundamental e necessário para a vida humana. A Barragem
reformada e revitalizada será muito importante para toda população, pois
poderá ser utilizada para várias finalidades como: o abastecimento de água, a
criação de animais, a produção de alimentos que gera rentabilidade para a
agricultura familiar. Assim o atendimento a esta Solicitação é de suma
importância para o benefício e o bem estar das pessoas daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, em 17 de Abril de
2017.

Vereador Etelmínio Justino da Silva

Rua João Alfredo, 100-Centro- fone (0xx81) 36361306

CEP 55825-000 CNPJ 08.860.181 ./0001-38

Paudalho/PE